
Vyhláška ke Konferenci věnované úhradové vyhlášce pro rok 2025 

Dne 24.10.2024 v Praze 

 

Vážené kolegyně a kolegové, 

 

   děkuji Vám za Vaši osobní účast na Konferenci věnované úhradové vyhlášce pro rok 2025, 
kterou jsme díky tomu dokázali společně proměnit v první protestní akci organizovanou 
Českou lékařskou komorou s cíle zachránit ambulantní soukromé lékaře, jejichž počet v této 
zemi neustále klesá.   

   Záznam z konference, který je vám plně k dispozici, naleznete zde: 114 24 Konference ČLK 
Úhradová vyhláška - YouTube 

   S obdobnou informací se obracím též na všechny členy komory, kteří mají zájem o informace 
své profesní samosprávy. Na vás se obracím však navíc se speciální prosbou. Na konferenci 
jsme se domluvili, že částečně v rámci oficiálních struktur komory a částečně paralelně s nimi, 
vytvoříme síť dobrovolníků, kteří budou předávat informace svým kolegům soukromým 
lékařům. Toto by mělo pomoci v orientaci zejména ambulantním specialistům, na které 
úhradová vyhláška ministra Válka dopadne nejtvrději.  

   Ty z Vás, kdo nemáte zájem fungovat jako zmínění dobrovolníci, žádám, abyste nás o tom 
informovali. Budete ze seznamu vyškrtnuti, abychom vás zbytečně neobtěžovali. A naopak. 
Pokud ve svém okolí znáte další aktivní kolegy, zejména ambulantní specialisty, ale 
samozřejmě též nespokojené praktické lékaře, kteří by měli zájem se zapojit, kontaktujte je, 
aby se také oni mohli jako dobrovolníci přihlásit. 

      Udělali jsme první krok, ale čeká nás dlouhá cesta. My nehrajeme o procento, my 
bojujeme o přežití soukromých ambulantních lékařů.  

  

  Děkuji za Vaši podporu a pomoc 

  S kolegiálním pozdravem                 

  MUDr. Milan Kubek – prezident ČLK 

 

https://www.youtube.com/watch?v=KKZztB4prsw
https://www.youtube.com/watch?v=KKZztB4prsw

